￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣

2023 年 11 月 22 日

各位

大 和 紡 績 株 式 会 社

代表取締役社長 有地 邦彦

株主の異動について

本日、当社の親会社であるダイワボウホールディングス株式会社（以下「ダイワボウ HD」と

いいます。）が当社株式の 85.0％をアスパラントグループ株式会社（以下「アスパラントグルー

プ」といいます。）が運営する株式会社アスパラントグループ SPC11 号（以下「SPC11 号」と

いいます。）に譲渡することを決議し、2024 年 1 月 18 日（予定）をもって当社の株主が異動

することになりましたので、お知らせいたします。

１． 背景

当社は 1941 年の紡績会社 4 社合併による旧大和紡績の創業以来、祖業となる繊維事業を基軸

とし、その歴史と伝統に裏打ちされた独自技術や開発力を駆使し、国内外の事業拠点を活かした

開発から製造・販売までの一貫体制のもと、機能性素材の開発や環境配慮型製品の提案など常に

新たな価値創造に取り組み、紡績業から合繊レーヨン、産業資材、衣料製品事業まで、多角的な

繊維メーカーとして発展を遂げてきました。

2009 年に旧大和紡績の経営統合によりダイワボウ HDが発足した以降は、当社が担う「繊維

事業」は「ITインフラ流通事業」「産業機械事業」とともに中核三事業に位置付けられ、企業価

値向上を目指した機動的な経営に努めてまいりました。

当社は、この株主の異動に伴い、アスパラントグループの協力のもと、積極的な設備投資や研

究開発の拡充、意思決定の迅速化により、更なる企業価値向上に努めてまいります。

アスパラントグループは、当社が長年に亘り蓄積してきた機能性の高い高付加価値素材に

関わる技術開発力や加工技術を高く評価しており、同社が保有する豊富な経営リソースの支援

を受けながら、事業の持続的な成長を目指します。今後、当社の経営陣および従業員が一丸とな

って事業成長を実現し、将来的に IPO（新規上場）を目指す予定にしております。

２． 今後の予定

2024 年 1 月 18日 株主異動予定日

３．その他

今般の株主の異動により、当社及び当社グループ会社の社名、経営体制、組織、事業内容、

従業員の雇用等、並びにお取引先様との取引条件の変更の予定はございません。

≪アスパラントグループ株式会社の概要≫

１． 会 社 名 ： アスパラントグループ株式会社

２． 所 在 地 ： 東京都港区赤坂 2-23-1 アークヒルズ フロントタワー RoP 1001

３． 設 立 ： 2012 年 10 月

４． 資 本 金 ： 30 百万円

５． 代 表 者 ： 中村 彰利

６． 事業内容 ： ファンド財産の運用及び管理

■本件に関するお問い合わせ先

管理本部（担当 西川・三宅）

TEL:（06）6281-2512

以 上